BALANCE GENERAL RESUMIDO
AL 31 DE JULIO DE 2008
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.I.
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADOS ACUMULADOS

5.891.589.732,23
1.963.140.633,07
416.950.883,36
44.167.194.628,26
5.246.089,52

4.227.541.859,54
191.742.653,41

1.546.253.658,44
256.870,09

1.190.780.425,61

6.782.171.697,62
103.845.059,88
4.786.393,79
34,01

808.999,08
3.247.175,21

79.798.629,01

2.652.116.753,33

15.967.202.959,80

38.993.662.209,63
781.810,79

1.460.028.335,31

12.868.756,27
12.448.144,19
68.554.637,73
14.388.798,39

515.756.422,10
6.937.690.481,71

52.444.121.966,44

4.419.284.512,95

1.546.510.528,53

1.190.780.425,61

6.894.859.359,59

79.798.629,01

2.652.116.753,33

15.967.202.959,80

38.994.444.020,42

1.460.028.335,31

108.260.336,58

7.233.705.758,67

56.863.406.479,39

9.632.150.313,73

66.495.556.793,12

100.742.453.489,57

RESULTADO DEL PERIODO (219.741.145,14)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

Paginaldel

2.731.915.382,34

56.529.935.652,11

59.261.851.034,45

7.233.705.758,67

66.495.556.793,12

100.742.453.489,57




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1°DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2008
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS 1.478.396.316,09
INGRESOS FINANCIEROS 1.467.689.750,30
DEL SECTOR EXTERNO 1.158.701.433,50
DEL SECTOR NO FINANCIERO 230.867.416,43
DEL SECTOR FINANCIERO 5.608.846,42
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 72.512.053,95
INGRESOS ADMINISTRATIVOS 10.706.565,79
RECUPERACIONES 4.451.674,15
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 6.254.891,64
EGRESOS 659.518.671,03
EGRESOS FINANCIEROS 35.617.625,18
AL SECTOR EXTERNO 33.567.628,27
CARGOS POR PREVISIONES 172.171,42
OTROS EGRESOS FINANCIEROS 1.877.825,49
EGRESOS ADMINISTRATIVOS 230.499.396,51
GASTO CORRIENTE 206.599.546,18
TRANSFERENCIAS 16.529.190,60
DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS 7.317.097,76
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 53.561,97
EGRESOS POR RENDIMIENTOS EN EMISION DE TITULOS 393.401.649,34

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE

RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO 818.877.645,06
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO (1.038.618.790,20)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (219.741.145,14)
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